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KRON KA GM NNA 
ROK 2004 

27 października - w Bibliotece Publicznej 
w Śniadowie odbyła się uroczystość z 
okazji 55 - lecia jej istnienia. W tym roku 
placówka zyskała nowe pomieszczenia na 
swoją działalność oraz została gruntownie 
wyremontowana i odnowiona wewnątrz. 
10-11 listopada - w Gimnazjum w 
Śniadowie oraz Gminnym Ośrodku 
Kultury odbyły się obchody Święta 
Niepodległości , natomiast w kościele p.w. 
NMP w Śniadowie odprawiona została 
uroczysta Msza Św. w intencji ojczyzny. 
19 listopada - w Sali Gminnego Ośrodka 
Kultury w Śniadowie odbyło się 
zakończenie sezonu lekkoatletycznego 
L U K S P r e fb e t Ś n i a d o w o o r a z 
podsumowanie pięciolecia działalności 
klubu. 
24 listopada - odbiór techniczny 
zmodernizowanego odcinka drogi 
wojewódzkiej nr 677 od granicy 
województw do miejscowości Jakać 
Dworna . Wykonana została nowa 
nawierzchnia na tym odcinku oraz nowa 
organizacja ruchu na skrzyżowaniu z 
drogą gminną oraz stacją paliw, dzięki 
czemu znacznie poprawi się 
bezpieczeństwo ruchu. 
28 listopada - w sali gimnastycznej 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Śniadowie po raz kolejny mieszkańcy 
gminy mogli podziwiać rywalizujące pary 
taneczne na V Turnieju Tańca 

Towarzyskiego o Puchar Wójta Gminy 
Śniadowo. 

WOJNA O HANDEL 
WNIEDZIELE Cz. II 
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WŚNIADOWIE 
W przeciwieństwie do innych miejscowości 

(artykuł z października - cz. I) w Polsce w naszej 
gminie dyskutuje się na ten temat, ale do wielkich 
dramatów nam jeszcze daleko. 
Na przełomie września i października poprosiliśmy 
598 mieszkańców naszej gminy o wypełnienie 

anonimowej ankiety związanej z tematem 
odgórnego wprowadzenia zakazu handlu w 
niedziele. 
Po analizie tychże ankiet okazało się, że 64% 
śniadowiaków zgadza się na handel w niedzielę. 
Ankietowani pytani o uzasadnienie swojej opinii 
najczęściej zaznaczali odpowiedź mówiącą o braku 
wolnego czasu w tygodniu. Padały też odpowiedzi, 
w których zwracano uwagę, iż właściwie cały "bój" 
ma związek przede wszystkim z niedzielnym 
handlem w wielkich supermarketach, nie ma zaś 
większego związku z małymi sklepami, takimi jak 
na terenie naszej gminy. 
Zdecydowana większość ankietowanych (83%) 
uznała, że nie należy prawnie wprowadzać zakazu 
handlu w niedzielę. Niewątpliwie jest to wyraźny 
znak dla naszych radnych i władz samorządowych. 
W ankiecie padło też pytanie, czy "robimy zakupy w 
niedzielę". 62 osoby odpowiedziały, że nigdy nie 
kupują w niedzielę, 302 mieszkańców robi to 
czasami, zaś 34 osoby kupują często. 
Wyniki ankiety pokazały, iż większość z nas 
rozumie demokrację i potrafi uszanować poglądy 
innych ludzi, poza tym nie chce, aby znowu "na siłę" 
nie poprawiano naszej współczesnej rzeczywistości. 

PODZIĘKOWANIA 
Jeśli ktoś z Państwa pragnie komuś 

złożyć podziękowania (instytucji, osobie 
publicznej lub prywatnej) na łamach naszego 
miesięcznika (bezpłatnie) wystarczy wysłać e
maila na adres redakcji lub skontaktować się z 
jednym z redaktorów. Wydrukowane będą te 
podziękowania, gdzie zostaną podane 
następujące dane: nadawca, adresat, za co 
dziękujemy. 



, 

55 LAT BIBLIOTEKI W SNIADOWIE 

27 października br. o godz. 10 
zaczęła się uroczystość 55-lecia 
działalności Biblioteki Publicznej 
Gminy Śniadowo. W odnowionych 
pomieszczeniach biblioteki spotkało 

się wielu zaproszonych gości, między 
innymi wójtowie okolicznych gmin, 
byli pracownicy biblioteki, dyrektorzy 
szkół, a także pracownicy bibliotek 
łomżyńskich. 
Rolę gospodarzy pełnili wójt gminy 
Śniadowo, Lech Marek Szabłowski i 
kierownik biblioteki, Barbara 
Kończyk. Kiedy formalnym 
powitaniom wszystkich gości stało się 
zadość, pani B. Kończyk przedstawiła 
krótki szkic historyczny na temat 
działalności tej gminnej instytucji 
kulturalnej. Swoje wystąpienie 

zakończyła istotnymi uwagami na 
temat priorytetowych zadań 
śniadowskiej biblioteki w przyszłości: 
-w tym roku,z okazji Dnia 
Bibliotekarza, otrzymaliśmy 
wyróżnienie Dyrektora Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Łomży, za 
inicjatywę oraz umiejętne łączenie 
promocji książki i czytelnictwa z 
sumiennym wypełnianiem codziennych 
obowiązków wobec czytelników. 
ffYróżnienie to bardzo nas cieszy, ale 
jednocześnie zobowiązuje. Chcemy, by 
nasza biblioteka była miejscem 
atrakcyjnym, tętniącym życiem, dlatego 
też zmieniamy swój wizerunek i staramy 
się w sposób bardziej widoczny 
zaznaczyć swoją obecność w 
środowisku. Jest to szczególnie ważne 
zadanie, ponieważ wiemy, jak wiele 
jeszcze mamy do zrobienia. Chcemy, by 
naszą bibliotekę odwiedzały całe 

rodziny, dlatego na 2005 rok planujemy 
comiesięczne spotkania "Godziny dla 
rodziny". Już w tym roku rozpoczęliśmy 
cykl spotkań, na których babcie czytają 
wnukom, ale chcemy także 
zmobilizować mamusie i tatusiów. 
Pragniemy także zwrócić uwagę na 
promocję ludzi, rocznic historycznych i 
innych wydarzeń związanych z naszym 
regionem. 

Po tej ciekawej lekcji lokalnej 
historii przedstawiciele zaproszonych 
instytucji złożyli gratulacje na ręce 

pracowników biblioteki, a wójt Lech 
Marek Szabłowski wręczył nagrody p. 
Barbarze Kończyk, p. Barbarze 
Szczubełek i p. Wiesławie Uryn. 

Pierwsza część uroczystości 
zakończyła się miłym i oryginalnym 
akcentem ze strony organizatorów
każdy uczestnik spotkania otrzymał 
przepiękną rózę. Ten sympatyczny gest 
poprzedziło wyjaśnienie pani Barbary 
Kończyk: 

-Proszę państwa, w Katalonii był taki 
zwyczaj, że na dzień 23 kwietnia 
Święto Książki, czytelników 

miłośników książek obdarowywano 
różą. Wprawdzie 23 kwietnia był pół 
roku temu, ale my dziś na tej sali 
zebraliśmy takie właśnie grono 
czytelników, miłośników i sympatyków 
książek. Dlatego też chcielibyśmy 

obdarować Państwa różą. Niech będzie 
ona znakiem naszego podziękowania za 
to, że zechcieliście przyjąć i pozytywnie 
odpowiedzieć na nasze zaproszenie i 
swoją obecnością uświetnić dzisiejszy 
jubileusz. 

W drugiej części uroczystości można 
było wysłuchać dwóch interesujących 
wykładów: 1 )"Biblioteki publiczne 
narzędziem edukacji i rozwoju" - Jan 
Wołosz , przewodniczący 

Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich; 
2)"0 etyce zawodu bibliotekarza" 
Krystyna Sobocińska , dyrektor 
Miejskiej Biblioteki publicznej w 
Łomży. 

* * * 
Ten październikowy jubileusz 

gminnej biblioteki zakończył się 

wspólnym obiadem, który podkreślił 
swym kulinarnym wydźwiękiem wagę 
istnienia i wpływu biblioteki na naszą 
codziennąjuż jesienna rzeczywistość. 



Biblioteka Publiczna 
Gminy Śniadowo 

w latach 1949-2004 

Biblioteka Publiczna Gminy 
Śniadowo powołana została 
dnia 2 stycznia 1949 r. decyzją 

Gminnej Rady Narodowej w wyniku 
dekretu o bibliotekach wydanego 
przez Krajową Radę Narodową dnia 
17 kwietnia 1946 r. Początkowo 
nosiła nazwę Gromadzkiej Biblioteki, 
a zbiory pochodziły z przydziału 
Ministra Kultury i Sztuki. Historia 
naszej biblioteki jest podobna do 
historii innych bibliotek gminnych. 
Jak wszystkie placówki biblioteczne, 
tak i nasza biblioteka borykała się z 
trudnościami lokalowymi, 
kadrowymi i finansowymi. 

W latach 50-tych siedzibą 

biblioteki było niewielkie 
pomieszczenie w Urzędzie Gminy w 
Śniadowie, a księgozbiór mieścił się 
w dwóch starych szafach. Opiekowała 
się nim do roku 1953 pierwsza 
bibliotekarka- pani Halina 
Kuklińska. Na początku lat 50-tych, 
sieć biblioteczna powiększyła się o 
działającą na terenie Szczepankowa 
filię. W miarę upływu lat książek 
przybywało i biblioteka przeniosła 
swoją siedzibę do świetlicy, która 
mieściła się na parterze w budynku 
dzisiejszego Gminnego Ośrodka 
Kultury. Od roku 1953 do 1957 w 
bibliotece pracowała pani Daniela 
Ciszewska. Księgozbiór powiększa 
się do 4 tys. woluminów. W 1957 r. 
kierownikiem biblioteki została pani 
Krystyna Olszewska. . 

W latach 60- tych biblioteka 
obsługiwała 652 czytelników, a sieć 
biblioteczna składała się z biblioteki 
w Śniadowie, w filii w 
Szczepankowie i 16 punktów 
bibliotecznych. W pierwszych latach 
działalności w bibliotece istniała 

tylko ogólna wypożyczalnia i 
czytelnia, dopiero w 1978 r. 
wyodrębniono oddział dla dzieci. 
Wtedy już biblioteka mieściła się w 
lokalu przy ulicy Łomżyńskiej. Z 

chwilą powstania oddziału dla dzieci, na 
stanowisku bibliotekarza rozpoczęła 
pracę pani Barbara Kończyk. W tym 
czasie w bibliotece zarejestrowano 725 
czytelników i 14 950 wypożyczeń. 

Lata 80-te dla biblioteki to 
kolejne zmiany w sieci bibliotecznej . W 
Jakaci Dwornej powstaje filia, która 
funkcjonuje do roku 1990. Pani 
kierownik Krystyna Olszewska po 30 
latach pracy w bibliotece odchodzi na 
emeryturę, a kierownikiem zostaje pani 
Barbara Kończyk. W oddziale dla 
dzieci w 1989 roku rozpoczyna pracę 
Barbara Szczubełek. W tym samym 
roku w Filii w Szczepankowie zostaje 
pani Wiesława Uryn. 

Koniec lat 80-tych jest 
początkiem stabilizacj i kadry 
bibliotekarskiej w bibliotece, a 
zatrudnione panie pracują do dnia 
dzisiejszego. 

W roku 1991 biblioteka przenosi 
się do obecnego budynku i zajmuje 
pomieszczenia na parterze. 
W bibliotece zarejestrowano 769 
czytelników i 12 112 wypożyczeń. W 
sieci bibliotecznej funkcjonuje 15 
punktów bibliotecznych. W 1992 roku 
biblioteka zgodnie z ustawą o 
samorządzie terytorialnym, została 

związana finansowo z samorządem 
lokalnym. W ciągu lat 90-tych zostają 
zlikwidowane punkty biblioteczne.Na 
początku 2002 roku Filia Biblioteczna w 
Szczepankowie przenosi się do nowego 
lokalu, położonego w centrum 
Szczepankowa. Obecnie na terenie 
gminy działa biblioteka w Śniadowie z 
oddziałem dla dzieci,filia w 
Szczepankowie i 4 punkty 
biblioteczne.W placówkach zatrubnione 
są 3 osoby. Stan księgozbioru na koniec 
2003 roku wynosi 29 662 woluminów. 
Oprócz książek biblioteka gromadzi 
czasopisma. Prenumerujemy 19 tytułów. 
Dodatkowo 7 tytułów prasy takich jak: 
Viva, Twój Styl, Focus, Polityka, Wprost, 
otrzymujemy jako dar od 
zaprzyjaźnionej pani redaktor z 
Warszawy. W roku minionym 
zarejestrowano 790 czytelników i 
wypożyczono 19 506 książek. Ogółem 
bibliotekę w ciągu roku odwiedziło 9067 
osób, chociaż był to rok, w którym 
rozpoczęto remont i przeprowadzono 
kontrolę księgozbioru. Aby rozbudować 
motywację do czytania, zwłaszcza 

wśród dzieci i młodzieży pracownicy 
biblioteki chętnie sięgają po tradycyjne i 
wypróbowane metody. Przygotowują 
wystawy książek, mające 

zaprezentować zgromadzony 
księgozbiór. Przeprowadzają lekcje 

biblioteczne dla uczniów, dostosowując 
formę lekcji i zakres materiału do 
możliwości uczniów i wymogów 
programu nauczania. · Oprowadzają 
wycieczki, zapoznając uczestników z 
pracą biblioteki. 

W 2003 roku zorganizowano 
wiele konkursów i uroczystości: impreza 
zorganizowana w szkole na Dzień 

Dziecka"Bajkowy Kapelusz", głośne 
czytanie w ramach akcji "Cała Polska 
Czyta Dzieciom", wystawa książek w 
GOK-u i w szkole pod hasłem "Baje, 
bajki, bajeczki ... ". Przedstawiciele 
placówki brali udział w I i II 
Powiatowym Konkursie Recytatorskim 
"Ojczyzna w poezji" (dwoje 
uczestników otrzymało wyróżnienia). 
Powodzeniem cieszył się konkurs 
literacki "W śród książek Juliana 
Tuwima i Jana Brzechwy", połączony z 
wystawą książek pisarzy, zamykaj ący 3-
letnią edukację czytelniczą klas 1-3. Z 
niesłabnącym zainteresowaniem 
przyjmowane są spotkania autorskie. W 
roku ubiegłym i bieżącym biblioteka 
gościła 6 pisarzy. Miesiąc temu 
odwiedził tę placówkę pan Grzegorz 
Kasdepke. N a tym "bombowym 
spotkaniu", jak powiedział autor, dzieci 
piekły ciasteczka według przepisu 
pomysłowej pary biźniaków Kuby i 
Buby z książki pana Grzegorza. 
Większa powierzchnia budynku 
stworzyła nowe możliwości rozwoju. W 
tej chwili biblioteka zajmuje cały 

budynek przy ulicy Ostrołęckiej 7. 
W roku 2003 ta instytucja 

przystąpiła do akcji "Ikonk@", dzięki 
której przy bibliotece w marcu 2004 
roku powstała kawiarenka internetowa. 
Dysponuje ona trzema miejscami z 
dostępem do bezpłatnego Internetu i 
cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem, zwłaszcza wśród 
młodzieży. Odwiedzają ją osoby 
poszukujące informacji na rożne tematy, 
a także osoby bezrobotne. Również 
pracownicy biblioteki wykorzystują 

Internet, udzielając informacji. 
Biblioteka bierze udział w projekcie 
przygotowywanym przez Książnicę 

Podlaską im. Łukasza Górnickiego 
"B i blioteki-Informacj a-In tern et
Społeczeństwo". Źródłem finansowania 
projektu będą: budżet gminy 25% i 
pozostała kwota 75% ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Dzięki projektowi 
biblioteka będzie miała możliwość 
otrzymania komputerów i systemów 
bibliotecznych MAK, co umożliwi 
rozpoczęcie komputeryzacji procesów 
bibliotecznych. 



86 lat temu 
umęczonemu narodowi po 
123 latach zaborczej gehenny 
zaświeciło słońce wolności . 

Wielu Polaków oddało swe 
życie, by 11 listopada 1918 
roku na mapy Europy i świata 
powróciła Ta, która sercu 
każdego Polaka jest 
naj droższa. 

W ponad tysiącletniej 
historii Europy, Polska zawsze 
stanowiła jej integralną część. 
Nasze położenie na styku 
dwóch wielkich kultur 
zachodu i wschodu miało dla 
naszego kraju dobre, ale także 
i złe momenty. Z tego względu 
Polska zawsze była w centrum 
europejskich wydarzeń i miała 
wpływ na losy Europy, w 
której od wieków byliśmy, 
jesteśmy i będziemy. 

I tym, którzy walczyli 
podczas zaborów o tę 

obecność i naszą wolność oraz 
wielu innym bohaterom, my, 
żyjący jesteśmy winni pamięć . 

Dlatego też by uczcić ich 
wysiłek i poświęcenie, w dniu 
Narodowego Święta 
Niepodległości w Gminnym 
Ośrodku Kultury wŚniadowie 
odbyła się Wieczornica, w 
której udział wzięły władze 

samorządowe, księża , 

mieszkańcy gminy. Gawędę o 
polskich drogach do wolności 
zebranym zaprezentowała 

pani Elżbieta Mierzejewska. 
Część artystyczną 

przygotowały dzieci oraz 
harcerze 29.Drużyny 

Harcerskiej SCANDICUS im. 
Gen. Sikorskiego z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w 
Śniadowie pod opieką druha 
Adama Sagało i pana Dariusza 
Olszewskiego. Przy blasku 
świec płynęły pieśni i słowa 
zadumy nad naszą wspólną 

historią. 

FALA 
ZBRODNI 
WGMINIE 

N a terenie całej gminy w 
listopadzie i na 
początku grudnia 

policja odnotowała zwiększoną 
ilość włamań i kradzieży. Jak 
podają policyjne statystyki 
odnotowano w tym okresie 
ponad dwadzieścia wykroczeń. 
W szystkie przestępstwa były 
dokonywane w godzinach 
nocnych. 
W listopadzie: 
Kołaczki (skradziono 
samochód osobowy marki 
Fiat), 
Jakać Młoda (skradziono 
samochód osobowy - polonez), 
Truszki (włamania do kilku 
gospodarstw, gdzie skradziono 
samochód osobowy -
polonez,piłę spalinową, 

narzędzia), 
Jakać Borki (skradziono piłę 
spalinową). 

W grudniu: 
Dębowo (kilka włamań tej 
samej nocy, gdzie skradziono 
samochód osobowy marki Fiat, 
samochód polonez, sześć butli 
z gazem, które porzucono w 
przydrożnym rowie, piłę 

spalinową), 
Truszki (skradziono butlę z 
gazem, którą zostawiono w 
rowie), 
Zalesie Wypychy (skradziono 
akumulator z fiata 126p). 

POLICJA 
APELUJE 

-Zwracać uwagę na osoby i 
samochody obce 

się po terenie 
gmmy; 
-Przypadki podejrzanego 
zachowania natychmiast 
zgłaszać na posterunek 
policji w Śniadowie
dzwonić pod numer telefonu 
216-12-05 lub na bezpłatny 
997; 
-Wytężyć uwagę i sąsiedzką 
czujność, aby reagować na 
przestępstwa dotyczące 

innych. 
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Zasłużone miejsce trzecie 

PODSUMOWANIE ROZGRYWEK 
KS ŚNIADOWO W RUNDZIE 

JESIENNEJ 2004/2005 
NAJLEPSI ZAWODNICY 

Siedemnastego października tego roku Klub 
Sportowy Śniadowo rozegrał ostatni mecz 
rundy jesiennej Klasy B. 

Te rozgrywki można uznać za najbardziej 
emocjonujące z całego ponad rocznego istnienia 
klubu. Niedzielne mecze przyciągały liczne rzesze 
widzów. Okrzykom, śpiewom i rykom trąb nie było 
końca przez całe niedzielne popołudnia. Ale bez 
wątpienia nasi piłkarze zasłużyli na taki doping. 

Stosunkowo młody klub sportowy (w lipcu 
obchodził pierwsze urodziny) raczkowanie na 
murawie majuż za sobą. Z miejsca 10. w tabeli Grupy 
II Klasy B awansował na miejsce 3. Poza tym nasi 
piłkarze aż 29 razy triumfowali w bramce 
przeciwnika. Sami z uwagi na gościnność i sympatię 
dla drużyn przeciwnych pozwolili sobie strzelić 11 

g~~ najlepszego strzelca w tej rundzie można uznać Janusz Wilczewski 
Pawła Siekierskiego. Ma on bowiem na swoim koncie 
9 bramek, tuż za nim jest Jarosław Boguski - 7 
zdobytych bramek. Na uznanie zasłużył również 

bramkarz Janusz Wilczewski, który świetnie radził 
sobie w sytuacjach podbramkowych. 

Oprócz awansu w tabeli duże zmiany zaszły na 
boisku, na którym odbywają się mecze. Teren został 
wyrównany, zasiano trawę. Latem boisko zostało 
ogrodzone siatką. Dla licznych fanów tego sportu 
zrobiono trybuny. 

Mimo zimowej przerwy piłkarze nie próżnują. Na 
treningach w hali sportowej Gimnazjum wŚniadowie 
przygotowują się do rundy wiosennej , która 
rozpoczme SIę w marcu. 

Naszym chłopcom życzymy sukcesów na 
murawie, awansu na miejsce pierwsze w tabeli, a 
może nawet do Klasy A! ! ! 

Sześć zwycięstw, dwie porażki i jeden remis 
DATA 
22.08.04 
29.08.04 
05.09.04 
12.09.04 
19.09.04 
26.09.04 
03.10.04 
10.10.04 
17.10.04 

DRUŻYNY 
KS Śniadowo - ISKRA poryte Jabłoń 
LUKS Janowszczyzna - KS Śniadowo 
KS Śniadowo - JEGRZNIA Rajgród 
PIORUN Jaświły - KS Śniadowo 
KS Śniadowo - PODLASIAK Knuszyn 
PERSPEKTYWA Łomża - KS Śniadowo 
KS Śniadowo - SPARTA Korycin 
KS Śniadowo - KORONA Dobrz)miewo 
EUROCENTR Suchowola - KS Sniadowo 

WYNIK 
7: 1 
2:3 
3 : 1 
3:2 
3 : 1 
1 : 1 
5:0 
o: 1 
1 : 5 

Jarosław Boguski 

PODZIĘKOWANIA 

Na łamach naszego 
miesięcznika kierownik drużyny, 
pan Zdzisław Zaremba pragnie 
podziękować osobom, które 
społecznie swą wiedzą i 
zaangażowaniem wspierały klub 
- pani Bogumile Andrzej czyk za 
niesienie pomocy medycznej, 
pani Krystynie Olszewskiej za 
prowadzenie dokumentacji, panu 
Jerzemu Cienkusowi za 
dostarczanie wody mineralnej na 
wszystkie mecze, a także panu 
Markowi Filipkowskiemu za 
medialne wsparcie. 



SEZON fi PI. 10 października 2004r. pan W· I k 
Marek Jemielity ze Śniad0w.a na I e a 
starorzeczu Jednaczewa w godzmach 
rannych złowił ogromnego ~ 

ryba 
szczupaka, którego wymiary mile 
zaskoczyły wędkarza (5,20kg, 94 
cm). 

W czasie rozmowy 
dowiedzieliśmy się, że pan Marek już od 
18 lat wędkuje i najczęściej wyjeżdża nad 
rzekę Narew w okolice Wizny, 
Jednaczewa oraz nad jezioro Śniardwy. 
Życzymy naszemu rozmówcy jeszcze 
większych wędkarskich trofeów! 

LOTER\~ 

NA SZEJ Glł\\\\' 
W listopadowej loterii 

Naszej Gminy talon 
(50zł) ufundowany 

przez pana Jana Jabłonowskiego 
(właściciela sklepu Anna w 
Szczepankowie ) wygrała pani 
Barbara Chojnowska ze 
Śniadowa. Gratulujemy! Jak się 
dowiedzieliśmy, pani Anna już 
z r e a l i z o wał a s w ó j t a lon. ~-",g 
Zapraszamy kolejnych sponsorów ~ 
do fundowania nagród dla 
czytelników Naszej Gminy. 

Zapraszamy! 

BEZPŁATNE 

DROBNE 
Informujemy, że w każdy wtorek i piątek na sali gimnastycznej Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego o godzinie 18.00 odbywają się zajęcia aerobiku dla 
kobiet prowadzone przez wykwalifikowaną instruktorkę. 
Zapraszamy wszystkich chetnych! 

Pomoc w wypełnianiu wniosków o fundusze uni ·ne. 
0862162172 

Treść ogłoszeń można też 
przysyłać e-maiłem na nasz 

internetowy adres. 

Wrzuć swoje 
ogłoszenie do naszej 
skrzynki w Urzędzie 

Gminy, a my je 
bezpłatnie 

wydrukujemy! 

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam. 



Z KALENDARZA ŻYCIA 

h//l/f/HiK śniodowianki 
Cz. V 

Pierwsze przeżycia wojenne, to 
ucieczki z domów do lasu, 
różnych rowów, piwnic, żeby 

się ukryć przed pociskami i bombami. 
Eskadry niemieckich samolotów 
zrzucały bomby i strzelały do ludzi. 
Samoloty latały bardzo nisko, tak, że 
było widać pilotów. Niemiecka armia 
była potęgą, natomiast polska była 
słabo uzbrojona, samolotów prawie nie 
mieliśmy. Siłą rzeczy Polska musiała 
wojnę przegrać. Zobaczyliśmy 

pierwsze trupy żołnierzy i cywilów. 
Kilku żołnierzy zabitych pod 
Truszkami przywieziono na cmentarz 
w Śniadowie i tu ich pochowano, do 
niedawna nikt nie wiedział, kim byli. 
Teraz wiemy, że byli nimi żołnierze z 
Pułku 3-go Strzelców Konnych. Wielu 
żołnierzy przebierało się w cywilne 
ubrania i uciekali, gdzie mogli. Wielu 
zabrali Niemcy do niewoli. Hitlerowcy 
po wkroczeniu na tereny Polski zaczęli 
wyłapywać mężczyzn i albo zabierali 
do niewoli albo zabijali. Baliśmy się o 
Henryka S, który zaczął się ukrywać. 
Wujek Marian Ch. był na froncie, ale 
szczęśliwie przeżył. Niemcy na 
naszych terenach byli kilka dni. 

Dnia 17 września 

1939 roku od wschodu wkroczyła do 
nas armia sowiecka. Rosja z Niemcami 
podpisała układ o rozbiorze Polski i 
podzieleniu na połowę. Tereny 
wschodnie zajęła Rosja, a zachodnie 
Niemcy. Wtedy ze strony niemieckiej 
zaczęły napływać do nas wielkie 
rzesze ludności żydowskiej. Niemcy 
wszędzie masowo zabijali albo więzili 
całe rodziny Żydów. Wcześniej, w 
Polsce Żydów też mieszkało bardzo 
dużo . Sowieci byli do nich przyjaźnie 
usposobieni. Po wkroczeniu do Polski 
bardzo szybko zaczęli wprowadzać 
swoje rządy. Byli to ludzie zacofani, 
zaszczuci przez swojego wodza 
Stalina. Brat bał się brata. Nie wolno 
było im się przyznać, że wierzą w 
Boga. Mówili głośno, że Boga nie ma. 
Niektórzy z nich mieli pozaszywane w 
ubraniach krzyżyki lub medaliki. Od 
1934 roku w Rosji trwał terror. Za 
najmniej sze przewinienie groziła 

śmierć, więzienie albo zsyłka na 
Syberię. Panował głód, jednak Bogiem 
dla nich był Stalin i jego musieli 
wielbić. Było dużo rosyjskiego 
wojska. Rosjanie zaczęli sprowadzać 

swoj e rodziny. N a początku 
października urzędy, milicja oraz 
szkoły były rosyjskie . Do szkół 

przyj echali rosyj scy nauczyciele, 
zostali też polscy, którzy uczyli przed 
wojną. W Rosji obowiązywał 

podstawowy dziesięcioletni okres 
nauki tzw. "dziesięciolatka". Poziom 
nauczania był wysoki, ciężki dla dzieci 
polskich. Musieliśmy poznawać język 
rosyjski, bo był to język obowiązujący 
w szkole. Polscy nauczyciele nie znali 
języka rosyjskiego. Ja szybko się go 
nauczyłam. W drugim roku nauki 
opanowałam całkowicie czytanie i 
pisanie, a mowa rosyjska nie sprawiała 
mi żadnej trudności . Do dzisiaj piszę, 
czytam i mówię po rosyjsku. W drugim 
roku trwania wojny zaczęto też nas 
uczyć języka niemieckiego -
nauczycielką była Rosjanka. Wszyscy 
uczniowie musieli należeć do 
organizacj i młodzieżowej "pionierzy", 
podobnej do naszego harcerstwa. 
Nosiliśmy białe bluzki i czerwone 
krawaty. Powitaniem było 

podniesienie ręki do czoła i 
wypowiedzenie słów "bądź gotów". 
Kładziono wielki nacisk na sport a 
najbardziej na gimnastykę artystyczną. 

Na zdjęciu z czasów wojny Leokadia S. 
oraz HelenaB. (l4lat). 

Zima 1939-1940 była bardzo 
mroźna. Niektóre dzieci musiały 
przebrnąć piechotą 8 kilometrów, żeby 
dotrzeć do szkoły. Tej zimy Rosjanie 

wywieźli pierwszą partię Polaków na 
Syberię. Byli to ludzie bogatsi oraz 
przedwojenni urzędnicy, rodziny 
woj skowych, policj antów oraz 
"N arodowcy". W tym transporcie 
wywieźli z rodziną naszego kolegę z 
klasy- Cześka Ch. Czesio potem z 
Syberii wyjechał do Afryki. Odwiedził 
Polskę po latach. Reszta jego rodziny 
dostała się do Anglii i Ameryki. 
Wywieźli też jednego naszego 
nauczyciela. Jego żona i dzieci zostali 
w Polsce. Nie wiem, czy kiedykolwiek 
do nich powrócił. 

Polacy ciągle czekali 
na pomoc Anglii i Francji, ale niestety 
Niemcy już wydali wojnę całemu 

światu. Rosjanie czuli się u nas pewnie. 
Mieli nadzieję, że zostaną. Zaczęli 

budować domy i sprowadzili już swoje 
rodziny. N a rynku postawili pomnik 
Lenina, na targowicy zrobili piękny 
park. W remizie urządzili salę kinową. 
Pamiętam, że oglądaliśmy nawet filmy 
zagraniczne. Wcześniej, pierwszy raz 
byliśmy w kinie przed wojną. Wozili 
nas wtedy do Łomży wozami konnymi, 
na film "Królewna Śnieżka". W 
śniadowskiej sali mieliśmy okazję 

oglądać różne występy taneczne i 
artystyczne, sami też występowaliśmy. 

Chcieli z nas zrobić 

szczęśliwe dzieci. Nasza młodzież nie 
cieszyła sięjednak z tego. Szczególnie 
moja klasa tzw. "piątyj klas"(piąta 
klasa). Uczyliśmy się dobrze. 
Prymuską była Jadzia D. Mimo to, 
byliśmy bardzo rozchuliganieni i 
nieznośni. Psociliśmy niesamowicie. 
Smarowaliśmy tłuszczem tablice. W 
krzesła nauczycieli wbijaliśmy szpilki, 
gwoździe albo wyrywaliśmy nogę. 

Chłopaki strzelali z procy albo całą 

lekcję rozmawialiśmy tak, że o 
prowadzeniu zajęć nie było mowy. 
Prowodyrem w tych wariactwach był 
rosyjski chłopak Sienka Sieniowski. 
Nauczyciele rosyjscy i polscy bali się 
iść do nas na lekcje. Ciągle krzyczeli 
"piątyj klas rozwiażać" (rozwiązać 
piątą klasę)! My się tym jednak nie 
przejmowaliśmy. U Rosjan nie wolno 
było bić dzieci (przed wojną 

stosowano kary cielesne), wiec nam to 
odpowiadało. Kiedy któryś z 
nauczycieli nie wytrzymywał i chciał 
dołożyć, to krzyczeliśmy "bit nie lzja". 
Cdn. 



KINO "MILLENIUM" 
ZAPRASZA NA PROJEKCJ~ FILMÓW 

GRUDZIEŃ 
17.30; 19.30 

Piątek 
10.12.2004 

BRIDGET JONES: W POGONI ZA ROZUMEM 
Sobota-Niedziela 
11.12-12.12.2004 

15.15 
WEEKENDOWY ZESTAW BAJEK 
16.30; 18.15; 20.00 
BRIDGET JONES: W POGONI ZA ROZUMEM 

Poniedziałek-Czwartek 

13.12-16.12.04 
17.30; 19.30 
BRIDGET JONES: W POGONI ZA ROZUMEM 

Piątek 

16.00 
INIEMAMOCNI 
18.15; 20.00 

17.12.2004 

BRIDGET JONES: W POGONI ZA ROZUMEM 
Sobota-Niedziela 
18.12-19.12.2004 

l3.45; 16.00 
INIEMAMOCNI 
18.15; 20.00 
BRIDGET JONES: W POGONI ZA ROZUMEM 

Poniedziałek-Czwartek 

20.12-23.12.04 
16.00 
INIEMAMOCNI 
18.15; 20.00 
BRIDGET JONES: W POGONI ZA ROZUMEM 

Niedziela 

16.00 
INIEMAMOCNI 
18.15 
WESELE 

26.12.2004 

Poniedziałek-Czwartek 

27.12-30.12.04 
15.00; 17.15 
INIEMAMOCNI 
19.30 
WESELE 

SZEŚĆ BEZPŁATNYCH 
WEJŚCIÓWEK DO KINA! 

==~--------------------------------~ 

WESELE 
Gatunek: Dramat / Komedia 
Kraj :Polska 
Czas trwania: 109 min. 
Reżyseria: Wojciech Smarzowski 
Obsada: 
BaJ1łorniej Topa .... . Janusz, pan młody 

Każdego miesiąca trzy pierwsze osoby, które 
zgłoszą się w kasie kina Millenium z aktualnym numerem 
Naszej Gminy, otrzymają po dwie bezpłatne wejściówki 
na dowolny seans z repertuaru kina. Zapraszamy! ! ! 

Bridget Jones: W pogoni za rozumem (2004) 
Gatunek: Komedia / Romans 
Kraj: Wielka Brytania 
Czas trwania: 98 min. 
Reżyseria: Beeban Kidron 
Obsada: 
Renee Zellweger ..... Bridget Jones 
Colin Firth .... . Mark Darcy 
Hugh Grant .. ... Daniel Cleaver 
Gemma Jones .. ... Pam Jones, mama Bridget 

B ridget Jones , zakompleksiona i 
licząca kalorie, londyńska 

trzydziestolatka odnalazła wreszcie 
prawdziwą miłość. Przez sześć cudownych 
tygodni pozostaje dziewczyną niepokojąco 
perfekcyjnego prawnika Marka Darcy'ego. 
Chyba niczego nie powinno jej brakować do 
pełni szczęścia. Ajednak. .. 
Pomimo niewątpliwego uczucia, jakim darzy 
ją Darcy, Bridget bez przerwy zadaje sobie 
pytania o życie, miłość oraz właściwy sposób zdejmowania bielizny. Okazuje się, 
że nie wystarczy spotkać mężczyznę swego życia. Trzeba go także umieć 

zatrzymać. Bridget zaczyna się zastanawiać: co właściwie dzieje się po tym, kiedy 
szczęśliwa para odchodzi razem w stronę zachodu słońca? Kiedy udaje jej się choć 
trochę opanować sytuację, na scenie poj\}wia się niepokojąca konkurencja. 
Koleżanka Darcy'ego, oszałamiająca piękność z nogami po szyję, która nigdy nie 
mówi nic niewłaściwego ... 

INIEMAMOCNI (2004) 
Reżyseria: Brad Bird 
Gatunek: animowany. 
Kolejna produkcj a genialnego studia Pixar. 

Pan Parr, kiedyś znany powszechnie 
jako "Iniemamocny", oraz jego żona 
Helen, prowadzą życie emerytowanej 

pary superbohaterów. Obecnie mieszkają 

spokojnie z trójką dzieci w domku na 
przedmieściach. Jednak Pan Parr po cichu 
nadal pragnie powrócić do dawnego stylu 
życia. Pewnego dnia otrzymuje tajemnicze 
wezwanie do udziału w tajnej misji. 
Niespodziewanie pojawi się szansa, by 
wrócić do branży i przeprowadzić bardzo 
niebezpieczną, tajną akcję na dalekiej wyspie. 
Pan Parr skorzysta z niej z ochotą, ale długa 
przerwa w aktywności sprawi, że nie będzie to 
łatwe. 

Tamara Arciuch ..... Kaśka Wojnarówna, panna młoda 

W ojnar, ogrodnik z podkarpackiej wsi, urządza córce wystawne 
wesele. W prezencie młoda para dostaje od ojca luksusowy 
samochód. Po ceremonii ślubnej Woj nar płaci za samochód, ale ... 

nie w całości . Szwagier księdza, który samochód sprowadził, domaga się 
obiecanych dwóch hektarów ziemi. Natychmiast. Notarialnie przepisanych. 
Problem w tym, że ziemia należy do dziadka państwa młodych i dziadek nie 
chce jej oddać . Wobec tego szwagier zatrzymuje dokumenty samochodu. 
Ksiądz poproszony o pomoc w negocjacjach nie rozpoznaje w mężczyźnie 
swojego szwagra. "Szwagier" okazuje się bezwzględnym gangsterem. 
Tymczasem wesele trwa, alkohol leje się strumieniami ... 

Marian Dziedziel ..... Woj nar, ojciec panny młodej 
Maciej Stuhr ..... kamerzysta Mateusz 



Święto 
Niepodległości 

w Uśniku 

Ki
żdego roku w przeddzień Święta 
Niepodległości uczniowie naszej 
zkoły przygotowują montaż 

s łowno-muzyczny. W bieżącym roku 
zos t ał on wzbogacony o e leme nt 
sportowy- udzi ał reprezentacj i szkoły (5 
uczniów)w X JUBILEUSZOWYM 
BI EGU N I E P O D LEGŁOŚC I 
organizowanym przez Samorząd Gminy 
Sokoły pod patronatem Jego Ekscelencji 
Ks iędza Biskupa Stan isława Stefanka. 
Oprawa tego biegu - Msza Święta za 
Ojczyznę celebrowana przez ks. biskupa, 
utwory patriotyczne prezentowane przez 
orkiestrę strażacką z Łap oraz masowy 
udzial w imprezie uczniów województwa 
podlaskiego i ościennych- wywarła na 
naszyc h ucz ni ac h ni eza pomni ane 
wrażenia. 

Uczennica klasy IV Sylwia 
Zaborowska zajęła drugie miejsce w 

biegu dziewcząt na 400m, natomiast 
Milena Trzaska zajęła punktowane 
miejsce czwarte na 42 uczestniczki tego 
biegu. Nasze zawodniczki zostały 

uhonorowane dyplomami i otrzymały 

nagrody rzeczowe. Pozosta li nasi 
uczestnicy- Łukasz Cbajęcki i Piotr 
Zaborowski , uczn iowie klasy III 
uplasowali się odpowiednio na 15. i 22. 
miejscu na 105 startujących chłopców w 
biegu na 400 m. Ewelina Dmocb 
uczennica kł asy V zajęła 59. miejsce w 
biegu na 600 m .. 

Prezentacja osiągnięć oraz 
podzielenie się wrażeniami z imprezy 
niepodległośc iowej w Sokołach to nowy 
element naszego święta . Z in icjatywy 
nauczyciela wf. Józefa Wiskiego po raz 
pierwszy nasi uczniowie brali udz ia ł w 
ww. zawodach. Mamy nadz ieję, że w 
przyszłych latach będą kontynuować swój 
udzia ł w tej p ięknej imprezie. 

Będzie jak nowa 

B udynek nastej szkoły zaczyna 
przyb ierać nowy wygląd . Na razie 
jest to pokrycie dachu blachą 

trapezową na nowej konstrukcji dachowej. 

atomiast elewacja i drzwi wejściowe 

czekają na szybką realizację. a uwagę 
zasługuje bardzo duży wklad rzeczowy 
rodziców w finansowaniu tego 
przeds ięwzięcia , a mianowicie: rodzice 
wsi Uś ni k Dwór \przeznaczy li na 
ko ns trukcje dachową 26 k loców 
sosnowych i odpracowali 6 dniówek; 
rodzice wsi Uśnik Wieś przeznaczył i 5 
kloców sosnowych i odpracowali 8 
dniówek; rodzice wsi Uśnik Kolonia i 
Dębowo odpracowali 4 dniówki; rodzice 
wsi Wierzbowo przeznaczyli 5 kloców 
sos nowych i odp racowa li 8 dni . 
Pozyskano 27 ,5 metra sześciennego 

drewna. Rodzice również sfinansowali 
p rzeta rcie drewna w wysokości 

1 l00zł.Całość prac była zorganizowana 
przez radnych: panów Sylwestra Zająca i 
Alojzego Sienkiewicza oraz sołtysów wsi 
p. Romana Sowę, p. Miroslawa Kuleszę, 

p. Andrzeja Boguskiego. Pozosta łe 

koszty pokryc ia dachowego zostały 

sfinansowane przez ME iS i Samorząd 
Gminy Śniadowo. DZIĘKUJEMY. 

DYREKTOR SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ 
mgr Pelagia Wiska 

ŚLUBOWANIE I OTRZĘSINY W GIMNAZJUM 

1 października 2004 r. był dniem wyjątkowym roku przebiegały na Olimpie. Samo wej ście Zeusa 
dla gimnazjalistów, zwłaszcza dla uczniów (Mariusza Chojnowskiego) wywołało gorący 
klas I. Wtedy właśnie odbyło się ślubowanie entuzjazm wśród młodzieży, niektórym już od 

naj młodszych UCZllIOW tej szkoły, potocznie początku buzie tonęły w uśmiechu. Wspomniany 
zwanych "kotami". a krótko przed południem wcześniej Zeus przybył wraz z wieloma boginiami, 
wszystkie klasy wraz z wychowawcami spotkały się tak jak sam "wódz" ubranych w białe szaty i wieńce 

laurowe na głowach. Wyglądali- nie mogło być 
inaczej- bosko . Prowadzącymi były boginie 

na hali sportowej naszego gimnazjum. O godz. 12.00 
rozpoczęła s i ę uroczystość . Zebrane przed 
sztandarem delegacje klas pierwszych ślubowały uśmiechu (Małgorzata Sienkiewicz oraz Justyna 
godnie reprezentować szkołę. Następnie oddano głos Gosk). Organizatorami otrzęsin były klasy trzecie 
pani dyrektor, Jadwidze Kamienowskiej , która wraz z wychowawcami (Wand ą Kal s ką
również pasowała pierwszoklasistów na uczniów Brulińską, Katarzyną Szabłowską, Tomaszem 
gimnazjum. Później nastąpiła część artystyczna Szelągiem i Markiem Filipkowskim). Najmłodsi 
przygotowana przez uczniów klas I i ich gimnazjaliści mieli do pokonania wiele konkurencji 
wychowawców (Małgorzatę Krzynę, Barbarę (które wcale nie były łatwe). Było przy tym mnóstwo 
Truszkows ką , Rob erta Koz ikowsk ieg o i dobrej zabawy. Pierwszoklasiści świetnie dali sobie 
Mirosława Skubicha), a także chóru szkolnego, radę ze wszystkimi konkurencjami, jednak klasa I C 
którego opiekunem jest pan Robert Kozikowski. okazała s ię najlepszą i to ona otrzymała tytuł 
Wszyscy czekali cierpliwie na otrzęsiny, które w tym SUPERKOTA. Gratulujemy! 
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GAZETA DOSTĘPNA W PUNKTACH: 
Śniadowo: D.rząd Gminy, KIOSK pani Agnieszki Cienkus, SKLEP 
SKLEP SPOZYWCZY nr 4 ul..Kolejowa; 

Uprzejmie dziękujemy osobom, które 
współpracowały z redakcją przy 

tworzeniu niniejszego numeru NG: 

Szczepankowo: SKLEP Anna. 
Stara Jakać: SKLEP SPOŻYWCZY pani E. Korzenieckiej ; 
Jastrząbka Młoda: SKLEP U Jerzego; 
Uśnik: SKLEP SPOŻYWCZO-PRZEMYSŁOWY. 

Joannie Żebrowskiej, Annie Gwarze, 
Barbarze Kończyk, Barbarze 

Szczubelek, Andrzejowi Zarembie, 
Pawiowi Grygo, Ewie Dmochowskiej, 

Magdalenie Perczyńskiej. 
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